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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos telefonu išsakytą pastabą dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – SADM) išvados apie Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos 

skyriaus (toliau – asociacija) vykdomos veiklos pagalbos nusikaltimų aukoms ir smurto artimoje 

aplinkoje patyrusiems asmenims srityje poreikį bei svarbą, jos reikalingumą bei vykdymą ateityje, 

pateikimo, informuoja, kad Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2023 m. rugsėjo 21 d. raštu Nr. 5-S-22357 „Dėl Tarptautinės policijos asociacijos 

(IPA) Lietuvos skyriaus vykdomos veiklos“ kreipėsi į SADM. 

SADM 2023 m. spalio 23 d. raštu Nr. SD-4211 (18.6-23) „Dėl Tarptautinės policijos 

asociacijos (IPA) Lietuvos skyriaus vykdomos veiklos“ informavo, kad asociacija galėtų 

bendradarbiauti su specializuotos kompleksinės pagalbos centrais ir su pagalbos tarnybomis, 

teikiant pagalbą smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims, smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusiems asmenims bei nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims. 

Asociacija nėra įtraukta į Akredituotų įstaigų, kurioms suteikta teisė teikti akredituotą 

specializuotą kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir smurto artimoje 

aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims, sąrašą ir Akredituotų įstaigų, kurioms suteikta teisė teikti 

akredituotą pagalbą nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims, sąrašą, tačiau asociacija 

2023 m. lapkričio 14 d. sudarė sutartį su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija, vienijančia 

net 14 moterų nevyriausybinių organizacijų, atliekančių specializuotos kompleksinės pagalbos 

centrų funkcijas ir teikiančių pagalbą nuo smurto artimoje aplinkoje nukentėjusiems asmenims. 
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Asociacija ir Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija siekia plėtoti prieš keletą metų 

užsimezgusį bendradarbiavimą ir užtikrinti bendradarbiavimą smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

ir smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančių ir smurto artimoje aplinkoje patyrusių asmenų 

apsaugos, lygių galimybių užtikrinimo srityse. Siekiama ugdyti visuomenės narių sąmoningumą 

mažinant smurto artimoje aplinkoje, organizuojant ir vykdant smurto prevenciją ir pagalbos teikimą 

pavojų patiriantiems ir smurto artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims, konsultuojant metodinės 

medžiagos kūrimo procesuose, susijusiuose su Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje įstatymu, Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymu ir kitais su šiais 

įstatymais susijusiais poįstatyminiais aktais. 

PRIDEDAMA: 

1. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 m. 

rugsėjo 21 d. rašto Nr. 5-S-22357 „Dėl Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos skyriaus 

vykdomos veiklos“ kopija, 6 lapai. 

2. SADM 2023 m. spalio 23 d. rašto Nr. SD-4211 (18.6-23) „Dėl Tarptautinės policijos 

asociacijos (IPA) Lietuvos skyriaus vykdomos veiklos“ kopija, 3 lapai. 

3. Asociacijos 2023 m. lapkričio 17 d. rašto Nr. 14-1(23/11) „Dėl papildomos informacijos 

apie sudarytą bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija“ kopija, 8 

lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                                                              

 

 

                                                             Agnė Bilotaitė 
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